
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.596  51Segunda-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2023

nome matricula

Jonhilda do Socorro Mileo Cardoso 57227434/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4992/2023-DAF/cgp, de 27/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001961;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Municipio de Acará no período de 14/11 à 30/11/2023, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito 
dos agentes, na referida localidade acima citada, assim como acompanhar 
os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de carga na 
balança, dar apoio aos trabalhos realizados por ocasião da manutenção de 
uma das Pontes do Complexo Alça Viária, a qual contemplará a “Operação 
Proclamação da República 2023”,bem como cumprir cronograma de ações 
estabelecidas pela Diretoria Técnica Operacional.. Com Pernoite.

nome matricula

Adenor de Jesus Guedes 54186678/3

Alberto Jansen Ferreira 57231977/1

Cláudia dos Santos Menezes Almeida 57230594/1

Gilvan Rabelo Normandes 57193929/2

Jacson Cleiton de Melo Saraiva 57200226/1

Luciano Azevedo Nascimento 57214954/1

Maria da Silva Sousa 57226370/1

Mauro Moura da Silva 54195728/2

Osvaldo Batista de Oliveira Junior 57194796/2

Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos 57196573/2

Roseane de Fátima Cardoso Damaso 57200357/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4995/2023-DAF/cgp, de 27/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001983;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Redenção para o Município de Tucumã no período de 01/11 á 15/11/2023, 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município.

nome matricula

Ian Carlo dos Santos 57229643/1

Ricardo Marques da Costa 5958764/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4996/2023-DAF/cgp, de 27/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001970;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o municipio de Conceição do Araguaia – 25/10 a 04/11/2023, a fim 
de realizar mutirão no município de Conceição do Araguaia com serviços 
de Habilitação.

nome matricula
Nelson Jair Costa de Brito 54191585/3

Thiego da Conceição Galvão 57227960/1
Thiago Eugênio Nunes de Alencar 04220226/1

Olga Leticia Araujo Barbosa 5964055/1
Sandra Terezinha Braga Teixeira 54184444/3

Rodrigo Castro dos Santos 80845467/1
Patrick Fialho Vieitas 57196230/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4997/2023-DAF/cgp, de 27/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001981;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Conceição do Araguaia para o Município de Tucumã no período de 01/11 
á 15/11/2023, desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de 
Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no re-
ferido município.

nome matricula

Eder Franco Rosa 57201933/1

Leikhan Moraes Sousa 57201999/1

Rodrigo Lima Barros 57202029/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4998/2023-DAF/cgp, de 27/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001950;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Tailândia no período de 13/11 á 29/11/2023, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito 
dos agentes, no referido municipio acima citado, em especial para acompa-
nhar os trabalhos da empresa que fará a pesagem de veículos de carga na 
balança localizada naquele município conforme ofício nº 681/2019 – GAB/
SETRAN, a qual contemplará a “Operação Proclamação da República 2023”, 
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional Com Pernoite.

nome matricula

Bruno Moreira dos Santos Calumby 57198289/1

Hércules Farias da Rocha 57209343/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 1004687

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 08/2023 - DETRAN-PA
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/Pa, Renata Mirella Freitas Guimarães de Souza Coelho, brasileira, 
domiciliada e residente nesta cidade, após adjudicação e homologação da 
proposta apresentada no Pregão Eletrônico SRP nº 08/2023 – DETRAN/Pa, 
nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, 
da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, do Decreto 
Estadual nº 991 de 24 de agosto de 2020, RESOLVE registrar preços para 
a eventual contratação de serviços de confecção de materiais gráficos e 
serigráficos de consumo, por meio de sistema de registro de preços, para 
suprir as necessidades do DETRAN-Pa, na Coordenadoria de Educação de 
Trânsito – CED/DTO, nas ações educativas de trânsito e operações de fis-
calização, que serão realizadas nas 12 Regiões de Integração, planejadas 
de acordo com o Programa de Segurança Pública e ações previstas no PPA 
do Governo do Estado, conforme condições, quantidades e exigências es-
tabelecida neste instrumento e no Termo de Referência – Anexo I do Edital, 
oferecido pela proposta classificada em primeiro lugar, nos termos do Edital 
e seus anexos, no certame acima mencionado, da seguintes empresa:
Ata nº 04/2023: AQUARELA GRÁFICA LTDA, com sede na Travessa Pirajá nº 
1187, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.106.270/0001-14, representada neste 
ato por Thais Fernanda Montenegro Redig, portadora da Cédula de Identidade 
RG nº 4350715 e CPF nº 868.457.992–53, para os Lotes I, II e III.
Data de Assinatura: 31/10/2023
Vigência: 06/11/2023 a 05/11/2024
A íntegra da ata encontra-se disponível no site: www.compraspara.pa.gov.br
RENATA MIRELLA FREITAS GUIMARÃES DE SOUZA COELHO
Diretora Geral
DETRAN/Pa

Protocolo: 1004649


